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KOLPORTOWANY BEZPŁATNIE DLA MIESZKAŃCÓW PUSZCZYKOWA

Rzetelne

Kryta Pływalnia ma stanąć na terenie pom iędzy ul. Wysoką a budynkiem szkoły. Położenie pływalni przy głównej 
drodze ograniczy zwiększenie ruchu wewnątrz m iasta. Teren ten nie może być wykorzystany jako boiska do 
zabawy i rekreacji dla dzieci ponieważ z biegnącej blisko drogi dochodzi głośny hałas oraz spaliny. Pływalnia 
zapow iada się efektownie. Zap lanow ano bowiem basen o długości 25 metrów, niemal o połowę krótszy basen 
do nauki pływania, basen rekreacyjny ze zjeżdżalnią, brodzik oraz sauny i solaria. N ie zabraknie także widowni 
(200 miejsc). Tak więc odbywać się będą mogły tu różne zawody, większego, a lbo  mniejszego formatu. Całość 
przystosowana będzie oczywiście także d la osób niepełnosprawnych.
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Dwa lata po wyborach
czyli potowa kadencji

listopada 2004 roku minęły 2 lata od wręczenia za
świadczeń o wyborze radnym i burmistrzowi, którzy 

zgodnie z wolą wyborców -  mieszkańców Puszczykowa -  zo
stali obdarzeni mandatem zaufania. A więc dzisiaj jesteśmy 
dokładnie w połowie drogi, wówczas wyznaczonej programa
mi wyborczymi, dla których 16 osób z miasta Puszczykowa 
dobrowolnie podjęło pracę dla rozwoju naszej gminy. Wyraża
liśmy wówczas nadzieję, że wszystkie wybrane osoby pojmo
wać ją  będą jako służbę publiczną a podstawą ich działania bę
dzie przejrzystość i jawność -  jest to warunek funkcjonowania 
gminy obywatelskiej, opartej na demokratycznych zasadach.

A jak wygląda Puszczykowo dzisiaj -  po tych 2 latach, 
w połowie kadencji ?

Z całą pewnością w mieście naszym dużo się zmienia; 
przede wszystkim postępuje największa inwestycja, czyli 
kanalizacja sanitarna; rozwija się oświata, przybywa zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży, zapewniona jest opieka 
społeczna dla potrzebujących, naprawiane są drogi, przyby
wa oświetlenia . Ale sam fakt realizacji inwestycji miejskich 
nie jest niczym niezwykłym -  wynika przecież z ustawy 
o samorządzie gminnym- tym bardziej, że zasadniczo są one 
wykonywane za nasze podatkowe pieniądze wsparte m.in. 
kredytami (częściowo umarzalnymi). Obowiązek wykony
wania zadań ustawowych spoczywa właśnie na wybranej de
mokratycznie władzy samorządowej.

Różne są oceny tych 2 lat samorządu, różnie jego praca 
jest odbierana przez mieszkańców. Z naszego oglądu nie 
wszystko jednak przebiega tak jak powinno.

Sprawą priorytetową jest BRAK DIALOGU SPOŁECZNE
GO. O ten dialog apelowała Komisja Wyborcza właśnie w dniu 
wręczania radnym i burmistrzowi zaświadczeń o wyborze.

Wiedzieliśmy bowiem, że bez właściwej komunikacji spo
łecznej -  wszystkich ze wszystkimi -  nie da się realizować 
najbardziej potrzebnych i trudnych zarazem programów.

Obserwując przez minione 2 lata prace Rady Miasta (uczest
niczymy konsekwentnie w jej posiedzeniach) z przykrością 
stwierdzamy, iż daleko jej do demokratycznego funkcjonowa- 
nia.Poszanowanie odmiennego zdania rzadko ma miejsce na 
sali sesyjnej (tam, gdzie tworzy się prawo lokalne) a opozycja 
„spychana jest do narożnika”, odbiera się jej rację bytu.

W Radzie Miasta Puszczykowa nie wysłuchuje się logicz
nych i merytorycznych argumentów drugiej strony -  prawie 
zawsze jednomyślna większość przegłosowuje mniejszość 
często na zasadzie: „bo tak ma być! lub „nie, bo nie” . Brak 
dialogu społecznego na sali sesyjnej nie tylko między radny
mi lecz również w stosunku do obecnych mieszkańców, któ
rych się po prostu nie szanuje. Nie tylko brak możliwości za
brania głosu przez mieszkańców przed podjęciem uchwały 
dotyczącej ich spraw; jako mieszkańcy nie mamy również 
możliwości zabrania głosu w debatach na tematy tak ważne 
jak np. ochrona środowiska, bezpieczeństwo, oświata itp. 
Coś takiego jak FORUM mieszkańców - czyli umożliwienie 
szerokiej dyskusji wszystkim zainteresowanym życiem mia

sta -  w Puszczykowie nie istnieje.Kuriozalne prawo w po
staci uchwalonego nie tak dawno Statutu Miasta (jego no
welizacja), którego „dzielnie strzeże” Pan Przewodniczący 
Rady, nie przewiduje takich możliwości. „Statut nie przewi
duje” to najczęstsza wypowiedź padająca na sali.

Nasz znowelizowany Statut Miasta tak naprawdę przypomina 
spis biurokratycznych zasad z okresu minionego: więcej w nim 
zakazów niż uregulowań tworzących pole do współpracy.

W tym miejscu przypomnieć wypada pytanie, jakie w paź
dzierniku 2002 roku (tuż przed wyborami) na łamach „Kuriera 
Puszczykowskiego”zadaliśmy panu Januszowi Napierale -  
wówczas kandydatowi na burmistrza:
-  „W przypadku ponownego wyboru, czy będzie Pan działał 

na rzecz takiej zmiany regulaminu Rady, aby mieszkańcy 
mieli możliwość zabrania głosu przed podjęciem uchwały 
ich dotyczącej?”

Odpowiedź:
-  „ Jeżeli będę burmistrzem następnej kadencji, to złożę do 

Rady M iasta wniosek, by dokonała stosownych zmian 
w regulaminie R a d y”.

Dzisiaj pytamy: czy złożył Pan ten wniosek?
Kolejna sprawa: nieuzasadnione merytorycznie blokowanie 

wejścia do komisji rewizyjnej radnej, przedstawicielki jednego 
z klubów -  pat trwa prawie od roku, komisja obraduje w nie
pełnym składzie i nic to, że art. 18 ustawy o samorządzie 
gminnym mówi, iż „w skład komisji rewizyjnej wchodzą rad
ni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów”.

Obecna sytuacja przypomina poprzednią kadencję, kiedy 
nie wybrano do ww. komisji śp. Bohdana Czyża, najbardziej 
znającego się na finansach radnego (był biegłym rewiden
tem); może nie doszłoby do takiego zadłużania gminy i nie 
byłoby dzisiaj kompromitującej Puszczykowo sprawy długu 
mosińskiego -  długu wobec najbliższego sąsiada.

Puszczykowska interpretacja prawa jest zupełnie niezrozu
miała i nieczytelna dla przeciętnego mieszkańca, a przecież 
obowiązujące ustawy gwarantują jawność i przejrzystość. Art. 
11 b ustawy z d. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mó
wi wprost: „działalność organów gminy jest jawna”. Dlacze
go więc „grupa większościowa” radnych z uporem wartym 
lepszej sprawy nie dąży do przejrzystości i czytelności?

Wielu mieszkańców, wczytując się przed dwoma laty 
w programy wyborcze kandydatów na radnych z satysfakcją 
odnotowało, iż dialog i pełna jawność podejmowanych dzia
łań będzie podstawą ich pracy i właśnie dlatego udzieliło im 
swego poparcia.

Czy dziś- po 2 latach- możemy powiedzieć, że wszyscy 
realizują obietnice wyborcze w równym stopniu?

JEST JESZCZE CZAS NA ZMIANY I POPRAWĘ FUNK
CJONOWANIA WŁADZ SAMORZĄDOWYCH. 

ZOSTAŁY JESZCZE DWA LATA -  ZEGAR TYKA. 
JAKOŚĆ DEMOKRACJI W PUSZCZYKOWIE ZDE

CYDOWANIE POWINNA SIĘ POPRAWIĆ.
Zespół Redakcyjny

Zaglądamy do wyborczej ulotki burmistrza wybranego w powszechnych wyborach pt. „Rzetelne dokonania, realne plany” 
-  z dnia 4 listopada 2002 r. Ponieważ do realnych planów zaliczono w ulotce m.in. zbudowanie pływalni pozwalamy 
sobie przypomnieć Państwu jej projekt na okładce „Kuriera”.
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„Przejrzysta Polska"
Taką nazwę nadano ogólnopolskiej kampanii społecznej, 

która rozpoczęła się festynem na warszawskim placu 
Zamkowym w słoneczną niedzielę 24 października br.

„Kurier Puszczykowski” uczestniczył w tym festynie i bę
dzie przyglądał się tej kampanii. Organizatorzy akcji Przej
rzysta Polska: Gazeta Wyborcza, Polsko-Amerykańska Funda
cja Wolności, Program przeciw Korupcji Fundacji im. Stefa
na Batorego, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Cen
trum Edukacji Obywatelskiej, Bank Światowy proponują gmi
nom i powiatom: więcej otwartości, przewidywalności, facho
wości, zero tolerancji dla przekrętów. Wychodzą z założenia, iż 
może łatwiej będzie przejrzystą Polskę budować od dołu? 
W spierać uczciwość i skuteczność działań lokalnych.

Swoistą receptą na skuteczność i uczciwość wg organizato
rów ma być przestrzeganie sześciu zasad rządzenia. Tak więc 
działania władz mają być:
- przejrzyste, czytelne, zrozumiałe -  oraz przewidywalne co 

oznacza systematyczne informowanie o bliższych i dalszych 
planach władz,

- szczególnie należy zwrócić uw agę na rozliczalność, czyli 
ujaw nianie, na co są wydawane nasze pieniądze,

- urzędy gminne i powiatowe powinny wprowadzić procedury 
przeciwdziałania korupcji, opracować odpowiednie kodeksy 
etyczne i zadbać o czytelne kryteria naboru pracowników,

- premiować i rozwijać fachowość urzędników.
Zasada szósta dotyczy rozwijania partycypacji społecznej,

z a c h ę c a n i a  
i stwarzania oby
watelom szans
na współdziała
nie z władzami.
Organizatorzy 
p r z e k ł a d a j ą c  ■«# i 
w/w zasady na 
konkrety propo- 
nują m.in., by do 
codziennej prak
tyki samorzą
dów wprowadzić 
g ł o s o w a n i e  
imienne a gru
pom mieszkań
ców dać inicja
tywę uchwało
dawczą; proponują utworzenie banków pomysłów, w których 
obywatele mogliby składać swoje pomysły jak zmienić, ulep
szyć swoje najbliższe otoczenie.

Wierząc, że w gminach jest łatwiej o porozumienie różnych 
grup mieszkańców z samorządowcami organizatorzy upatrują 
właśnie w nich najlepszych warunków  dla budowania pań
stwa obywatelskiego.

Proces ten rozpoczął się już w 1990 roku (wraz z odrodze
niem samorządu terytorialnego) ale niestety -  w ostatnich la
tach mocno się wykrzywił.

W przedstawionej tu akcji społecznej wzięło już udział 15 
gmin i 1 powiat, które pilotażowo przystąpiły doń 10 miesię
cy temu (z Wielkopolski udział bierze Murowana Goślina). Po 
październikowym festynie zgłosiło się następnych 20 gmin. 
Niestety, nie ma wśród nich Puszczykowa, choć wyrażamy 
nadzieję, że nasza gmina zechce wziąć udział w tej dobrze 
zorganizowanej lekcji demokracji. Kampania społeczna 
„Przejrzysta Polska” potrwa do końca 2005 roku.

Akcję będzie można śledzić w portalu gazeta.pl/przeirzystapolska
Znajdziecie tam Państwo informacje, zadania, wiadomości 

o postępach w ich realizacji. A także forum dyskusyjne dla miesz
kańców, pełniące funkcję kontroli społecznej. Patronat Medial
ny: Telewizja Polska i I PR Polskiego Radia. Gabriela Ozorowska

„Problemy Puszczykowa"
Ostatnia, październikowa sesja Rady Miasta poświęcona 

zagospodarowaniu przestrzeni, była dla wszystkich tam 
obecnych sesją nieprzyjemną. Zogniskowała w sobie wszyst
kie te cechy, o których pisałam już dwa lata temu po wybo
rach na łamach „Kuriera Puszczykow-skiego”. Mianowicie: 
braku dialogu społecznego, dyskryminacji odmiennego zda
nia, które może wzbogacać, braku kompromisu, poszukiwa
nia alternatywnych i wspólnych rozwiązań, braku „ucha i ser
ca” dla spraw estetyki i wyglądu miasta i czynienie z niego - 
jak wówczas pisałam: „miasta sprawnego technicznie lecz ni
jakiego w wyglądzie miejsc i przestrzeni publicznych”. Rad
na p. Rapalska-Kaczmarek zaproponowała, by wstrzymać 
przetarg na wieczystą dzierżawę działek przy MOSIRze, roz
ważyć zagospodarowanie działki obok kościoła z uwagi na to, 
by potencjalnie nie zepsuć całości założenia mającego tam

powstać ryneczku. Mnóstwo samozaparcia i determinacji wy
magało od p. Rapalskiej-Kaczmarek wyrażenie tego przygo
towanego na sesję problemu. A my przysłuchujący się sesji 
byliśmy świadkami -  braku wzbogacającego dialogu, braku 
szacunku dla osoby mającej inne zdanie, walki o jedną rację 
i triumfalizmu z powodu jej przeprowadzenia, przyczynkar- 
stwa i kierowania całej uwagi tylko na problem formalnej po
prawności zebrania (p. Przewodniczący Rady). Tak jakby zu
pełnie nie istniał problem najlepszej, najładniejszej opcji cen
trum Puszczykowa, bo znacznie ważniejsza była strona for
malna zebrania. A wybór najładniejszej opcji rozwoju rynecz
ku, tym samym Puszczykowa zasługiwał na zero refleksji !

We wrześniu br. uczestniczyłam w Światowym Forum Me
diów Polonijnych, w którym prezentowano m.in. pomorskie 
Chojnice. Byliśmy tam świadkami wykorzystania funduszy
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Problemy Puszczykowa cd.
europejskich dla takiego wystroju miasta, że budził on podziw 
ludzi mediów z całego świata i dumę wyległych mieszkańców. 
A deptak z cegły klinkierowej w ciepłym kolorycie, wspania
łe pojemniki na zieleń z piaskowca, stylowe lampy i ławki 
przerastają poznański deptak przy Starym Browarze o kilka 
klas; „starzeć” się też będzie pięknie nabierając patyny wieku.

Smutno wyglądała łatwość z jaką p. Burmistrz wycofał nie
wykorzystane pieniądze na zieleń miejską, twierdząc że ,jest 
już październik i trochę za późno na to” . Październik to najlep
sza pora do nasadzenia, oszczędza się w ten sposób rok wege
tacji, rośliny posadzone o tej porze są silniejsze, nie schną tak 
łatwo. Jeżeli nie zabrałam na końcu sesji głosu to powstrzymał 
mnie fakt, iż może tymi nasadzeniami rządzić doraźność, brak 
zaplanowania i wizja jaka ta zieleń ma być, by konweniowała 
ze starszymi nasadzeniami i charakterem miasta. Mogłoby to 
przypominać fakt „rzucenia” trzech rododendronów przy koń
cu wiosny na najbardziej eksponowanym placu Puszczyków- 
ka. Głos radnego p. Rzepczyńskiego przypominającego, że je
steśmy mieszkańcami miasta-ogrodu i broniący zieleni

brzmiał już tylko w zupełnej pustce.
Przypomina mi to moją już prawie dwuletnią walkę o inne 

posadowienie pojemników na odpady na Nowym Osiedlu, 
której również w „Kurierze” byliście Państwo świadkami.

Rezultat? -  tak wygląda dialog społeczny nawet w najbar
dziej słusznej sprawie.

Serdecznie dziękuję p. profesorowi M. Weigtowi za uzna
nie, wsparcie i gratulacje dla moich artykułów. Rośnie ilość 
mieszkańców doceniających unikalne walory Puszczykowa 
i troski o ich właściwe zachowanie. Myślę, że pod ich wpły
wem w końcu będziemy usłyszani.

Elżbieta Pustkowska - Kornobis

Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 07 grudnia 2004 r. 
o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
W Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!

Rozważania na połowę kadencji
Z nostalgią wspominam entuzjazm jaki towarzyszył mi gdy 

rozpoczynałam pracę w Radzie. Dość szybko jednak zo
stałam sprowadzona na ziemię i już w marcu 2003, zapytywa
łam zdziwiona na łamach „Echa Puszczykowa” jaka powinna 
być właściwie rola radnego. Wcześniej pouczono mnie bo
wiem, że radny nic nie może... I tak właściwie pozostało do 
dziś. Można się spodziewać, że każda moja inicjatywa lub ini
cjatywa innego nie należącego do „klubu burmistrza” radnego 
zostanie zablokowana lub zdeprecjonowana.

Wezmę pierwszy z brzegu przykład. Spotkania edukacyjne 
z organizacjami pozarządowymi w ramach prac Komisji Ko
munikacji Społecznej i próba określenia możliwych obszarów 
współpracy z miastem, a wszystko po to by Pan Burmistrz 
mógł przygotować dobry program współpracy z organizacja
mi. Nie tylko nie usłyszałyśmy z radną Jankowską słowa dzię
kuję, ale jako przewodniczącej komisji zarzucono mi zajmo
wanie się sprawami należącymi do organu wykonawczego 
(Burmistrza), czyli przekraczanie kompetencji. Oczywiście 
mogłabym z Panem Burmistrzem polemizować, ale po co? 
Dawno już przyjęłam, że w Puszczykow ie odrzuca się m ode
lowe praktyki zarządzania, których podstawowym i ele
m entam i są jaw ność działań i partycypacja społeczna.

Tym wszystkim, którzy chcieliby się dowiedzieć co ozna
czają powyższe terminy polecam cykl artykułów inicjujących 
akcję „Przejrzysta Polska”, który ukaże się w tygodniu od 22 
do 27 listopada w „Gazecie Wyborczej”. Dedykuję go przede 
wszystkim radnemu Bekasowi, który po raz kolejny odmówił 
mi w czasie ostatniej Komisji Rewiżyjnej udostępnienia kse
rokopii protokołu, tym razem ze sprzedaży mienia komunalne
go w naszym mieście. Pan Bekas ciągle jakoś nie przyjmuje 
do wiadomości, że obowiązuje Ustawa o dostępie do informa
cji publicznej. Chwała za to że taka ustawa istnieje! Dopiero 
teraz rozumiem co musieli przeżywać w poprzedniej kadencji 
radni z „Klubu Mniejszość”, którzy nie mogli się podeprzeć 
podobnymi przepisami i którym regularnie blokowano dostęp 
do podstawowych dokumentów.

Tymczasem, coraz bardziej mam po
czucie, że w obecnej kadencji możliwość 
porozumienia między dwoma stronami 
stołu się wyczerpała. Ktoś kiedyś słusz
nie zauważył, że „opluwa” się nas sło
wem opozycja. Znam takie samorządy, 
które nie tylko potrafią z opozycją 
współpracować, ale powierzają jej pie
czy samodzielne rozwiązanie części pro
blemów. Tego chyba jednak w Puszczykowie się nie doczekamy.

Nie tak dawno przygotowywałam szkolenie dla Gruzinów na 
temat roli samorządów w decentralizacji Państwa. Starałam się 
podeprzeć je dobrymi przykładami z Polski, pokazując jedno
cześnie konstruktywną rolę opozycji. W czasie poszukiwań do
datkowych materiałów poglądowych natrafiłam na wspaniały 
artykuł Pana Profesora Jerzego Regulskiego, jednego z „ojców 
samorządów”. Przekazując go do tłumaczenia pomyślałam, że 
bardziej niż Gruzinom jego znajomość przydałaby się niektó
rym puszczykowskim radnym i decydentom. Pan Profesor Re
gulski pisze między innymi, że „Funkcjonowanie państwa za
leży od zachowań ludzi. Ustawodawca tworzy jedynie ramy, 
które wypełniają swoją działalnością. Ustawy tworzy się, prze
widując takie czy inne zachowania ale nie ma możności, aby 
przewidzieć je  wszystkie. To spojrzenie na proces rozwoju, jako 
na ewolucję związaną ze stałym występowaniem sprzeczności, 
jest też nowym elementem, do którego się trzeba przyzwyczaić. 
Tylko w komunizmie uczono nas, że sprzeczności nie ma, i że 
każdy kto chce zmian jest wrogiem. W państwie demokratycz
nym i zdecentralizowanym, uznanie, że sprzeczności występują 
nie jest grzechem, a oczywistością.1 Trzeba się umieć do nich 
samemu dostosowywać, ale również umieć i chcieć dostosowy
wać system polityczny, administracyjny czy gospodarczy do 
zmieniających się okoliczności. ”

Gruzińscy słuchacze pojęli sens tych słów bez problemu, ale 
czy zostanie zrozumiany w kręgach osób trzymających władzę 
w Puszczykowie?

Małgorzata Ornoch-Tabędzka
' Podkreślenie własne
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Czy Rynek będzie miał południową pierzeję?
Chciałabym poruszyć, wstydliwie - moim zdaniem - ukry

waną przez Burmistrza sprawę wykonania planu zabudo
wy Rynku bez uzyskania stosownych porozumień z właści
cielem terenu, na którym zaprojektowano 6 czyli prawie 50% 
nowych budynków szeregowych pierzei Rynku, parafią 
Rzymsko- Katolicką.

Przypomnijmy: porozumienia z Parafią na razie nie ma 
i w tym kontekście stwierdzenie Burmistrza, ze miasto chcia
łoby mieć wpływ na termin inwestowania na wszystkich 
a więc też parafialnych (dopisek autora) działkach jest poboż
nym życzeniem. Stwierdzenia zaś, że nadał trwają rozmowy 
w tej sprawie są jedynie próbą zaczarowania rzeczywistości.

Burmistrz na opracowanie koncepcji zabudowy Rynku wy
konanych do 2002 r. wydał ponad 20000 zł. Zabudowę Ryn
ku zaprojektowano częściowo na terenie miejskim a częścio
wo na terenie będącym własnością Parafii Rzymsko- Katolic
kiej, nie uzyskując do dnia dzisiejszego akceptacji i nie pod
pisując stosownych porozumień z Parafią. Rodzi to realną 
groźbę, że założenie Rynku może nigdy nie powstać. Trudno 
przyjąć bezkrytycznie stwierdzenie Architekta Miejskiego 
p .Aliny Stempniak z ostatniego „Echa Puszczykowa”, że 
koncepcję Rynku można zmienić, gdyby Parafia Rzymsko- 
Katolicka nie umożliwiła realizacji zaplanowanych tam 
obiektów. Oczywiście można, pod warunkiem wydania 
z kasy miejskiej kolejnych pieniędzy na nowy projekt.

I na koniec jeszcze jedna wątpliwość odnośnie samego pro
jektu Rynku. Rynek w swoim założeniu, tak jak w innych mia

stach Polski, ma być reprezentacyjnym placem Miasta z pięk
nymi kamieniczkami i podcieniami, odwiedzanym gromadnie 
przez mieszkańców. Jak w tym kontekście należy spojrzeć „na 
reprezentacyjną elewację” ostatnio zaprojektowanej i zbudo
wanej kamieniczki? Przyznam szczerze, że na żadnym z od
wiedzanych przeze mnie Rynków w Polsce tak awangardowo 
„urokliwej” REPREZENTACYJNEJ elewacji kamienicy nie 
widziałam. Obawiam się, że pozostałe kamieniczki, których 
faktyczny front znajduje się od ulicy Poznańskiej będą miały 
równie „urokliwy” wygląd od strony Rynku. Pytanie czy nam 
jako mieszkańcom taki wygląd kamieniczek od strony rynku 
musi się podobać? Odpowiedź na powyższe pytanie pozosta
wiam Mieszkańcom. Hanna Rapahka.Kaczmarek

Działki tanie czy drogie?
W dniu 25 października br. odbył się przetarg na odda

nie w wieczyste użytkowanie 8 miejskich działek wy
znaczonych w projekcie planu Rynku w Puszczykowie. 
W wyniku przetargu 7 działek o wielkościach od 104 do 
297 n r  przeznaczonych pod zabudowę o funkcji handlowo- 
usługowej w parterze i mieszkalnej na piętrze zostało odda
nych w użytkowanie wieczyste, natomiast działka pod hotel 
nie znalazła nabywcy. Ceny transakcyjne osiągnęły zawrot
ną jak na Puszczykowo wysokość za 1 m2, bo od nieco po
nad 200 zł do ponad 500 zł.

Byłby to może i sukces władz Miasta i wielki zastrzyk fi
nansowy dla jego budżetu, gdyby nie pewne dodatkowe fakty. 
Przeanalizujmy najmniejszą powierzchniowo działkę:
- wielkość - 104m2
- cena wywoławcza podana przez Miasto 9.360 zł (90 zł za m2) 
- cena osiągnięta 55.100 zł (530 zł za m2)
- wpływ do kasy Miasta 13.775 zł (przy oddawaniu 

w użytkowanie wieczyste nabywca wpłaca Miastu 25% 
osiągniętej ceny a następnie co roku wnosi opłatę w wyso
kości 3%).
Czy zatem uzyskana ze sprzedaży kwota powinna być sa

tysfakcjonująca dla Miasta i wywoływać euforię? Moim 
zdaniem NIE!!!

Każdy, kto choć trochę interesował się rynkiem nierucho
mości w Puszczykowie wie, że pozyskanie działki pod bu
dowę za taką kwotę jest praktycznie niemożliwe. Należy do
dać, że ceny działek dla obiektów handlowo-usługowych

w centrum miast (a takim ma być Rynek w Puszczykowie) 
są zawsze zdecydowanie wyższe niż ceny działek pod zabu
dowę mieszkaniową.

Ponadto w planie zagospodarowania Centrum, czyli Ryn
ku w Puszczykowie, pod zabudowę handlowo-usługową wy
znaczono działki o powierzchniach od ok. 100 m; do 300 m2. 
Część z tych działek można prawie w 100% zabudować. 
Znaczy to, że inwestor kupując działkę kupuje właściwie te
ren wyłącznie pod budynkiem. Wiadomo, że każda działal
ność handlowo- usługowa wymaga terenu tzw. gospodarcze
go na parking dla pracowników i klientów, śmietnik czy np. 
ogródek dla działalności gastronomicznej. Przy takim pro
jekcie Rynku, przyjętym przez poprzednią Radę Miasta, 
właściciele działek nie będą się musieli o to martwić!!!

To Miasto, a więc MY zapłacimy za realizację całej infra
struktury, a więc m. in. parkingów, to Miasto, a więc MY 
będziemy płacić za sprzątanie i utrzymanie tego terenu, 
a więc ponosić coroczne niemałe koszty finansowe..

Podsumowując zatem wszystkie powyższe fakty uważam, 
że interes który zrobiło miasto na oddaniu w użytkowanie 
wieczyste działek Rynku jest interesem wątpliwym i to nie 
na etapie przetargu, ale już na etapie przyjęcia takiego spo
sobu podziału działek w projekcie planu Rynku.

Pogratulować natomiast należy nabywcom działek, bo za 
niezbyt wygórowane pieniądze nabyli możliwość budowy 
obiektów handlowo - usługowych w centrum miasta.

Hanna Rapalska-Kaczmarek
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Spotkanie z Janem KUŁAKOWSKIM,
Posłem do Parlamentu Europejskiego

piątkowe jesienne popołudnie 5 
listopada br. gościliśmy w Pusz

czykowie Pana Jana Kułakowskiego -  
Posła do Parlamentu Europejskiego. 

Spotkanie zórganizowały puszczykow- 
skie organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Partnerzy dla Sa
morządu i Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa.

Poseł Jan Kułakowski był jednym z pierwszych negocjatorów 
w sprawie przystąpieniaiPolski do Unii Europejskiej, a w wybo
rach czerwcowych w Puszczykowie otrzymał największą ilość 
głosów - bo aż 484 na 2215 ważnych głosów. Jan Kułakowski 
reprezentuje Wielkopolskę.

Podczas swojego ciekawego wystąpienia Poseł przedstawił pracę 
Parlamentu Europejskiego, który składa się z 732 osób z krajów 
członkowskich, podzielonych na grupy polityczne; to w tych grupach 
odbywa się główna praca -  podejmuje decyzje. Zasadnicze są 4 gru
py: 1. ludowa pailia europejska, którą tworzą konserwatyści i chrze
ścijańscy demokraci, 2. grupa socjalistów, 3. grupa porozumienia li
berałów i demokratów na rzecz Europy (do niej należy J. Kułakow
ski) ,4.grupa zielonych (ekologów). Poza 4 głównymi są jeszcze 
drobne grupy polityczne skrajnie-lewicowe i skrajnie-prawicowe. 
Z Polski jest 54 posłów, w tym 6 z Wielkopolski, spotykają się raz 
w miesiącu. Poseł Jan Kułakowski pracuje w Komisji Zatrudnienia 
i Spraw Społecznych oraz w Komisji Współpracy i Rozwoju (zaj
muje się stosunkami między UE a krajami słabiej rozwiniętymi).

Kolejnym tematem była ostatnio podpisana Konstytucja Europej
ska. Poseł powiedział, iż jest to traktat konstytucyjny między pań- 
stwami-członkami UE. Obowiązywać będzie dopiero po ratyfikacji 
w każdym państwie europejskim, w Polsce najprawdopodobniej 
o ratyfikacji zdecy - duje referendum. Jeśli będą w ciągu 2 lat raty
fikacje to traktat wejdzie w życie w r. 2009.

Traktat nie jest doskonały, lecz porządkuje wiele spraw po do
łączeniu do UE kolejnych państw; może ulegać zmianom 
w przyszłości. J. Kułakowski osobiście żałuje, iż w preambule 
nie ma zapisu o Bogu, gdyż byłoby to wskazanie, że korzenie 
Europy są chrześcijańskie; temat ten nie jest jeszcze zamknięty.

Polityka regionalna, sprawa EURO"w Polsce (prawdopodob
nie dopiero w 2010 r.) to następne tematy wystąpienia. Z kolei 
w części spotkania przewidzianej na dyskusję padło wiele inte
resujących pytań i co istotne- wiele pytań zdawali młodzi ludzie 
-  puszczykowscy studenci i uczniowie. Była obecna grupa mło
dzieży, która nazajutrz wyjeżdżała do Holandii, pracować 
w Modelowym Parlamencie Europejskim (pisaliśmy o tym 
w nr 37 „Kuriera”).

Na jedno z ciekawszych pytań młodego człowieka czy UE ma 
wspólną politykę dotyczącą np. terroryzmu, kary śmierci, konflik
tów regionalnych - Poseł odpowiedział, iż nie ma jednolitego usta
wodawstwa, w wielu dziedzinach obowiązuje prawo danego kra
ju a przed UE jest wieloletnia praca ustawodawcza.

Poseł Kułakowski śerdecznie podziękował mieszkańcom 
Puszczykowa za obdarzenie go zaufaniem; postara się tego za
ufania nie zawieść.

W spotkaniu wzięło udział ok. 50 osób zainteresowanych pro
blematyką europejską, usatysfakcjonowanych, iż do Puszczyko
wa przyjechał tak ważny polityk.

Organizatorzy 
życzliwe udostęp

tją p. dyrektor Magdalenie Fręśko za 
auli liceum. /. ^

Adres Biura Poselskiego 
Posła Jana Kułakowskiego 
6 1 -772 Poznań, Stary Rynek 27/28 
T e y 5 - 107451

Koszty kanalizacji 
sanitarnej
W nr 37 „Kuriera Puszczykowskiego” (s. 3) in

formowaliśmy, iż red Zofia Skibińska zwróci
ła się do Burmistrza z prośbą o podanie dotychczaso
wych kosztów inwestycji kanalizacyjnej.

Odpowiedź jaką otrzymała publikujemy w całości.

„ informacja o nakładach na budowę kanalizacji sa
nitarnej w Puszczykowie i źródłach ich finansowania 

Nakłady dotychczas poniesione - 29,1 min zł 
Źródła finansowania:
- budżet miasta 9,2 min 
- wpłaty mieszkańców 4,8 min zł 
- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro

dowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 2,8 min zł 

- Aąuanet 12,3 min zł„.

Burmistrz Miasta 
dr inż. Janusz Napierała

L U t i f  b o  l ^ e b a k ą i

Szanowna Redakcjo!
Pragnę podzielić się z Państwem moimi refleksjami dotyczący

mi minionego święta Niepodległości -  11 listopada. Reflek
sje, niestety, są smutne - smutne było bowiem nasze miasto Pusz
czykowo w dniu tak bardzo uroczystym: w 86 rocznicę odzyska
nia przez Polskę NIEPODLEGŁOŚCI. Należę do pokolenia, któ
re pamięta czasy zakazu wywieszania flagi narodowej w najważ
niejsze dla Polaków święta tj. 3 maja i 11 listopada i jednocześnie 
nakazu wywieszania 1 maja. Należę też do pokolenia, które przy
czyniło się do zmian ustrojowych ( 1980-81, 1989-90) i cieszę się, 
że odbyły się one pokojowo, bez rozlewu krwi bratniej.

Jestem dumny, że mam w tym swoją „cegiełkę” i dlatego z du
mą wywieszam tę biało-czerwoną w wolnej Rzeczpospolitej. To 
jest mój WYBÓR! Dlaczego moi współmieszkańcy nie cieszą się 
z wolności i dla upamiętnienia tej wielkiej daty nie wywieszają 
flag na swoich domach; nie czynią tego nawet nasi wybrańcy -  
demokratycznie wybrani radnij 

A może warto przypomnieć wcześniej wszystkim zabieganym 
Puszczykowianom; jeśli nie uczyni tego władza samorządowa to
może organizacje społeczne? „

0 ■ , a  poważaniem L.K.Za poł roku przecież 3 maja! . f , „ łm ¥_ _  ..
* K (stały czytelnik KURIERA)
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Msza św. za Ojczyznę
W dniu 11 listopada Proboszczowie puszczykowskich para

fii: św. Józefa Oblubieńca NMP i Matki Bożej Wniebo
wziętej wraz z Radami Parafialnymi zaprosili Mieszkańców 
Puszczykowa na uroczystą Mszę św. połową w intencji Ojczy
zny, pod tzw. krzyżem powstańczym.

Licznie zgromadzeni mieszkańcy wysłuchali pięknej homilii 
wygłoszonej przez ks. Wojciecha Pieprzycę, w której ksiądz 
proboszcz przypomniał ważne wydarzenia naszej historii nie
podległościowej, zwracając uwagę na potrzebę zachowań pa
triotycznych w czasach pokoju. Dziś patriotyzm to dobra praca 
i nauka dla rozwoju i pomyślności Rzeczpospolitej. „Wolność 
nam dana jest również nam zadana”.

Miłym akcentem tego świątecznego Dnia było spotkanie przy 
gorącej herbacie i rogalu świętomarcińskim w sali parafialnej 
przy ul. Dworcowej. Wyśmienite rogale -  od pp. Błaszkowia- 
ków i pp. Kostusiaków -  serdeczność organizatorów przyczyni
ły się do wspólnotowego spotkania w dobrym nastroju.

Było też coś „dla ducha”. Promocja nowości wydawniczej pt. 
„Kościół rzymsko-katolicki p.w. św. Józefa w Puszczykowie”. 
Jest to kronika budowy kościoła i formowania się parafii w 1. 
1981-2003. Autorem książki jest architekt Zenon Błądek -  
mieszkaniec Puszczykowa.

Autor tej pozycji czynnie uczestniczący w budowie w 1. 1981-

2003 zebrał i udokumentował opis powstawania świątyni liczny
mi fotografiami, pokazując ludzi, którzy z niezwykłym zaanga
żowaniem i ofiarnością brali udział w tym zbiorowym czynie.

Z przyjemnością zakupiliśmy ten dokument, można było rów
nież zdobyć autograf p. Błądka.

Zgodnie z życzeniem Autora ofiary zebrane z rozprowadzania 
ww. pozycji przeznaczone są na pokrycie kosztów wykończenia 
posadzki w kościele.

Ww. wydawnictwo można jeszcze nabyć m.in. w biurze para
fialnym przy ul. Dworcowej.

Wielkie dzięki NASZYM PROBOSZCZOM. G.O.

Droga Neokatechumenalna u nas...
Dawniej ludzie nawracali się i potrzebowali 

chrztu, teraz są ochrzczeni, ale potrzebują na
wrócenia” -  tak mówił arcybiskup Stanisław Gądec- 
ki w homilii podczas ingresu w katedrze poznań
skiej. Jednym z owoców Soboru Watykańskiego II 
jest Droga Neokatechumenalna. „Ta nazwa przypo
mina nam katechumenów, którzy kiedyś przygoto
wywali się do Chrztu. Teraz w pewnym sensie brak 
nam tego, ponieważ chrześcijanie otrzymują chrzest 
jako małe dzieci. Brak jest tej instytucji kościoła 
pierwotnego, to znaczy tego przygotowania, które 
by nas angażowało w chrzest” -  tak mówił papież 
Jan Paweł II w Rzymie w 1979 roku.

Droga zrodziła się w Hiszpanii na przełomie 50- tych 
i 60-tych lat XX wieku. Jej założycielami są świeccy,
Kiko Arqiiello i Carmen Hemandez oraz jezuita Ojciec 
Mario. Wspólnoty neokatechunrenalne są obecne 
w parafiach na całym świecie, również w Polsce i ... 
również w Puszczykowie, w parafii św. Józefa.

Puszczykowo i Mosina to miejsce dobrze znane katechume
nom z Poznania, Wrocławia, Piły, Bydgoszczy czy Gniezna. 
Często korzystamy z bazy noclegowej w rejonie Puszczykowa 
przyjeżdżając tutaj na konwiwencje (z łac. Convivere -  przeby
wać wspólnie). Najpierw był Hotel La Paloma, Dom Sadyba, 
Internat w Mosinie na Topolowej -  dziś korzystamy z ponad 16 
obiektów hotelowych.

Od kilku lat, jesienią, w Sali sportowej przy Szkole Podstawo
wej Nr 1 w Mosinie, mają miejsce regionalne konwiwencje po
czątku roku katechetycznego. W dniach 14 -  17 i 21 -  24 paź
dziernika bieżącego roku w spotkaniach tych uczestniczyło 
łącznie nie mniej niż 1050 osób (w tym czasie przejazd samo
chodem w okolicach mosińskiej podstawówki bywa trudny, 
a pracownicy hoteli i internatów mają dużo pracy ... ). Miej
scem dużych spotkań jest również dzięki gościnności probosz
cza ojca Mirosława Zabrockiego piękna sala „dolna” w pusz-

czykowskiej parafii, gdzie m.in. wiosną tego roku odbyła się 
konwiwencja młodzieży, na którą przybyło ponad 400 osób.

Nasze miasto i okolice dają możliwości nie tylko odpoczynku, 
ale i refleksji w otoczeniu pięknej przyrody. Najwyraźniej Pan 
Bóg uznał to miejsce za odpowiednie, aby tu głosić Jego Słowo, 
słuchać Go i nawracać się do Niego. W jednym z hoteli, w ka
lendarzu, czas naszego pobytu zaznaczany jest pod hasłem 
„święci” -  oby to były słowa prorocze, czego sobie i wszystkim 
czytelnikom „Kuriera Puszczykowskiego” życzymy.

Nota bene! Korzystając z okazji serdecznie dziękujemy za dobrą 
współpracę i wyrozumiałość wszystkim osobom, które pomagają 
w organizowania naszych spotkań i służą nam swoją pracą, a redak
cji „Kuriera” za udostępnienie łamów gazety dla niniejszego tekstu.

Jacek i Maria Piotrowscy z 2 wspólnoty neokatechumenalnej 
parafii p.w. Najświętszego Zbawiciela w Poznaniu.
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Święto Niepodległości w Mosinie
Zaproszeni przez Panią Burmistrz Zofię Springer byliśmy 

obserwatorami uroczystości związanych ze Świętem Nie
podległości.

Dnia 6 listopada 2004 otwarto w Miejskim Domu Kultury 
w Mosinie wystawę fotogramów dokumentujących dochodze
nie do Niepodległości -  tworzenie Legionów Józefa Piłsudskie
go, walki w czasie wojny jeszcze w ramach armii austriackiej 
i wreszcie już walki wyzwoleńcze Wojska Polskiego. Pani Bur
mistrz powiedziała, że wprawdzie Marszałek Piłsudski w Wiel- 
kopolsce nie cieszył się taką estymą jak w innych częściach kra
ju, jednak trzeba oddać cześć i hołd jednemu z najbardziej za
służonych twórców naszej niepodległości.

Parę dni później, w przeddzień Dnia Niepodległości, w tym sa
mym Domu Kultury, odbył się koncert Poznańskiego Zespołu Ka
meralnego „Tutti e solo”, prezentującego utwory kompozytorów ba
roku. Byliśmy oczarowani pięknem muzyki i świetnym wykonaniem.

Miło nam, iż członkiem znakomitego Zespołu jest mieszkan
ka Puszczykowa Pani Ewelina Pachucka-Mazurek (II skrzypce).

Pani Burmistrz, nawiązując do święta, mówiła o konieczności 
postaw patriotycznych, o patriotyzmie czasu pokoju, który po
winien być nie tylko dokumentowany wzniosłymi słowy, ale też 
codzienną uczciwą pracą i zwykłą ludzką uczciwością. Na za
kończenie uroczystości wznieśliśmy szampanem toast za po
myślność Ojczyzny i małej mosińskiej ojczyzny.

Jesteśmy oczarowani stylem i klasą z jaką nasza sąsiedzka 
gmina uczciła Dzień Niepodległości. Wojciech Skibiński

100-lecie Urodzin Pana JANA RADZIEWICZA
Mieszkańca Puszczykowa
W mroźną sobotę 20 listopada br. odbyła się niezwykle miła 

i podniosła uroczystość z okazji setnej rocznicy urodzin 
mieszkańca Puszczykowa -  Pana Jana Radziewicza. Na uroczy
stość przybyło wiele osób -  najbliższa rodzina, przyjaciele, 
przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy AK, przedstawi
ciele władz samorządowych i marszałkowskich, współmieszkań
cy. Jubilat, cieszący się dobrym zdrowiem i poczuciem humoru, 
nie krył wzruszenia przyjmując liczne życzenia i piękne kwiaty.

Córka Jana Radziewicza -  pani Barbara Koralewska serdecz
nie przywitała wszystkich gości, dziękując im za przyjęcie za
proszenia. W bardzo ciepły i spontaniczny sposób opowiedzia
ła historię życia swojego ojca -  Jubilata. Jak podkreślała, wy
chowana została w wojskowym drylu przez ojca, który dzielnie 
sprawował nad swą jedynaczką opiekę zastępując jej przed
wcześnie zmarłą matkę.

Urodzony na Wileńszczyźnie, z zawodu leśnik, przez życie 
całe przeszedł odpowiedzialnie i honorowo, służąc w 23 bryga
dzie okręgu wileńskiego AK, w latach wojny przeżywając żoł
nierskie trudy, szczęśliwie wracając do kraju w 1945 r. Dopie
ro w latach 50-tych założył rodzinę. W 1961 r. przyjechał do 
Wielkopolski i zamieszkał w Puszczykowie (ożenił się z pusz- 
czykowianką, p. Budną -  dzisiaj już nieżyjącą). Przedstawiciel 
Światowego Związku Żołnierzy AK składając gratulacje pod
kreślił znaczące cechy charakteru porucznika Jubilata -  hart 
ducha i odpowiedzialność, dzięki którym przeżył trudne żoł
nierskie lata i w dobrym zdrowiu mógł pracować dla kraju, dla 
rodziny już w powojennych czasach.

Wicemarszałek Kazimierz Kościelny odznaczył Jubilata hono
rową odznaką za zasługi dla Wielkopolski. Burmistrz Puszczyko
wa Janusz Napierała wzniósł toast za zdrowie i pomyślność.

Uroczystość, 
na którą „Kurier 
Puszczykowski” 
został zaproszo
ny odbyła się 
w rodzinnej, ser
decznej atmosfe
rze, którą „wy
czarowała” ema
nująca energią 
córka Jubilata.
Zofia Skibińska

K O M U N I K A T
Lubisz śpiewać? Masz zdolności aktorskie 

i chciałbyś/ chciałabyś pokazać się szerszej publiczności?
O t o  p r o p o z y c ja  d la  C ie b ie  ! ! !

Poszukujemy osób, które swoim występem chciałyby 
umilić wspólną Wieczerzę Wigilijną Puszczykowian, 

która w przedświątecznym tygodniu odbędzie się 
w Kościele św. Józefa w Puszczykówku.

Pomysł na występ pozostawiamy Uczestnikom! 
Dowolny jest repertuar a także forma prezentacji, jedynym 

warunkiem jest, by wiązała się ze Świętami Bożego Narodzenia.
Zainteresowanych prosimy o kontakt 

pod nr telefonu 0 888 191 133
Kasia Kubacka

MŁODZIEŻOWA RADA M IASTA PUSZCZYKOWA
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Mali Pielgrzymi w Bydgoszczy
Rankiem, 23 października br. dzieci z Koła Misyjnego i część ministrantów z pa

rafii św. Józefa w Puszczykówku wyjechały wraz z opiekunami do Muzeum 
Misyjnego w Bydgoszczy. Wyjazd ten poprzedził -  obchodzony w kościołach od 
25 października -  Tydzień Misyjny.

W Gnieźnie wstąpiliśmy do Katedry św. Wojciecha. Na miejsce dojechaliśmy ok. 12.00, 
gdzie bardzo miło przywitał nas „nasz” ojciec -  Marek Karczewski, zapraszając serdecz
nie pielgrzymów na gorącą zupę i bułkę, serwowaną przez młodych seminarzystów.

Po posiłku udaliśmy się do Muzeum Misyjnego, Redakcji „Posłańca Ducha Św.” 
i Radia Plus, które mieszczą się w budynku naszych ojców „Duchaczy”. Zobaczy
liśmy te miejsca „od kuchni”, było ciekawie i sympatycznie.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się przy kościele p.w. Męczenników Polskich, 
w którym ostatnią swoją mszę św. odprawił ks. Jerzy Popiełuszko. Podczas podróży 
brat Hieronim zachęcał nas do modlitwy, choć nie wszystkim się to podobało. Roz
modleni wróciliśmy do Puszczykówka po godz. 18. Chcieliśmy zabrać ze sobą ojca 
Marka Karczewskiego. Ojciec obiecał nam, że przyjedzie do naszej parafii na kilka 
dni urlopu. Czekamy!

Przemek Pietrzak, kl. VI c - Szkoła Podstawowa nr 2 
Od redakcji: Przemek Pietrzak pojechał do Muzeum Misyjnego w Bydgoszczy w na
grodę za zajęcie 1 miejsca (wraz z bratem Kacprem) w konkursie plastycznym z okazji 
26 rocznicy Pontyfikatu Jana Pawła II. „Kurier”pisał o tym h’ nr 37.

fanty felieton otolitti)
Teoria względności 
na użytek własny

Podobno jest w życiu tak, że nigdy nie jest 
tak źle, żeby nie mogło być gorzej i jeśli 

człowieku uważasz, że właśnie osiągnąłeś szczyt swojej wytrzy
małości, cierpliwości i wydolności to ho, ho -  nie znasz samego 
siebie i nie wiesz ile jeszcze zdołasz z siebie wykrzesać, jaki nie
wykorzystany potencjał w tobie tkwi i ilu jeszcze sprawom zdołasz 
stawić czoła. Jest w jednej z moich ulubionych piosenek, notabe
ne romansowej balladzie śpiewanej obecnie przez Annę Marię Jo
pek wers następujący:

„... Jeszcze poczekajmy, jeszcze się nie spieszmy, 
Rozżalonym naszym sercom nie wierzmy.
Jeszcze poczekajmy, jeszcze się nie spieszmy,,
Można jeszcze tyle znieść
Tylko w naszą miłość znów uwierzmy... ”

Tekst, choć wielce nastrojowy -  bardzo prosty i ta jedna jego se
kwencja, która zawsze dodaje mi skrzydeł, a której nie można od
mówić prawdziwości.

Istotnie, można jeszcze tyle znieść, tyle zdążyć, tylu sprawom 
dać radę, tyle rozmów odbyć, tyle przeżyć, że aż nie do wiary. Tak 
więc, choć uprzednio zdawało mi się, że jestem bardzo zajęta, 
obecnie moje zabieganie ma się tak do poprzedniego jak Titanic 
do kutra rybackiego.

Skłania to do odrobinę przymusowego zreflektowania się, jaka 
powinnam być zadowolona i szczęśliwa pisząc poprzedni felieton, 
w godzinach w których większość populacji śpi snem sprawiedliwe
go a nie śpią tylko nocne Marki, desperaci i tacy pomyleńcy jak ja.

Pamiętam moje pierwsze macierzyństwo, kiedy to mój pierwo
rodny potomek, we wczesnym wieku niemowlęcym, wbrew pod
ręcznikowym mądrościom głoszącym, że niemowlę syte, mające 
sucho nie niepokojone śpi niemal całą dobę z krótkimi przerwami 
na przewijanie i karmienie -  zadawalał się trzema godzinami snu

na dobę (czasem także z przerwami). Karmiłam go często w ciągu 
nocy, z chronicznego niewyspania widząc potrójnie i nieostro -  
wydawało mi się wtedy, że cały świat śpi i tylko ja jedna nie. Żad
nego innego niewyspania i zmęczenia nie da się z tym porównać.

Reasumując -  wszystko jest tak bardzo względne. Coś, co nie
dawno wydawało się sprawą pierwszej wagi, w zetknięciu z inny
mi sprawami traci swoją priorytetowość, a te z kolei w nieuchron
nym i niepowstrzymanym rankingu spraw i zdarzeń stają się kwe
stiami drugorzędnej ważności i tak bez końca.

Czytałam kiedyś zamieszczone w „Przekroju” fantastyczne ze
stawienie, które dotyczyło hierarchii ważności codziennych zda
rzeń wobec punktu odniesienia jakim jest nasz świat. Niestety nie 
pamiętam już wszystkiego, a gazetę dawno wyrzuciłam, ale wra
żenie niebywałej trafności zawartych w nim porównań pamiętam 
do dziś. Zestawienie to wyglądało mniej więcej tak ( odwołuję się 
do swojej pamięci):
-  jeśli dziś rano wstałeś i czujesz się w miarę dobrze to i tak jesteś 

w lepszej sytuacji niż połowa populacji, która jest dotknięta cho
robami, często śmiertelnymi;

-  jeśli w Twoim portfelu jest dość pieniędzy na bieżące potrzeby
-  to i tak wobec milionów żyjących na świecie w permanentnej 
nędzy i ubóstwie -  jesteś milionerem;

-  jeśli po powrocie do domu zjesz posiłek, i jutro także i pojutrze
- to pomyśl, że dla milionów głodujących codzienny posiłek jest 
nieziszczalnym marzeniem;

-  jeśli czytasz te słowa -  to powinieneś być szczęśliwy, gdyż wiele 
milionów na świecie nie ma dostępu do wiedzy, nauki, nie po
trafi i nigdy nie nauczy się czytać.
Mimo nieścisłości, powyższy tekst uważam za doskonały i czę

sto go sobie przypominam -  na użytek własny. Ustawia mnie on 
na właściwym miejscu w wyższej hierarchii świata, ustalam dzię
ki niemu i podobnym odniesieniom porządek rzeczy i zdarzeń.

Niedługo Święta -  choć trudno w to uwierzyć. Czas znów mnie 
wyprzedził o głowę. Po raz kolejny ubieram w słowa moje najgo
rętsze i najgłębsze życzenia. Tym razem chciałabym życzyć Wam
-  Drodzy Państwo i sobie, żeby czas był dla Was i dla mnie -  do
bry. I żebym w te piękne i zaczarowane święta poczuła się dobrze 
i na swoim miejscu we względnej hierarchii świata.

Agata Rosadzińska-Wójcik
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Zabójstwo przy ul. Wczasowej
listopada, ok. godz. 17.00 otrzymaliśmy informację o znalezieniu 

zwłok mieszkańca na klatce schodowej przy ul. Wczasowej. Patrol 
naszego komisariatu zastał na miejscu lekarza pogotowia, który stwierdził 
zgon 59.1etniego mężczyzny. Denat miał ranę kłutą klatki piersiowej. Przez 
2 dni prawie 50. osobowy zespół w skład którego wchodzili funkcjonariu
sze z Puszczykowa oraz z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu a także 
prokurator, technicy policyjni, lekarze, biolodzy i funkcjonariusze oddzia
łów prewencji, pracował nad ustaleniem sprawcy. Efektem pracy zespołu 
było zatrzymanie i tymczasowe aresztowanie osoby podejrzanej, mieszka
jącej w tym samym budynku. Sprawę prowadzi Sekcja Dochodzeniowo- 
-Śledcza Komendy Miejskiej w Poznaniu. Jak często w tego rodzaju sytu
acjach, w chwili zdarzenia osoba podejrzana była pod wpływem alkoholu.

„Dziupla" przy Nizinnej
października w garażu na terenie posesji odnaleźliśmy skradzione 

2 dni wcześniej w Suchym Lesie Renault-Clio, rocznik 2003. Auto 
było już częściowo rozebrane na części. Zatrzymaliśmy 31.letniego dyspo
nenta garażu, który decyzją sądu został tymczasowo aresztowany. Sprawę 
karną prowadzi nasz komisariat.
30.000 zi pozostawione w otwartej szufladzie...

Chyba przesadnie zaufał wykonującemu prace remontowe w domu miesz
kaniec ul.Tulipanowej. który w niezamkniętej szufladzie komody pozo

stawił w domu tak znaczną sumę. Gdy wrócił, a zdarzenie miało miejsce 
30. października, nie było już ani „złotej rączki”, ani pieniędzy. Wkrótce oka
zało się, że pracujący dorywczo i niemający stałego miejsca zamieszkania 
sprawca kradzieży jest poszukiwany przez Sekcję Kryminalną Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu za rozbój z użyciem niebezpiecznego narzędzia.

Trwające 7 dni poszukiwania, również na terenie Gdyni, ponieważ i z tym 
miastem związany był sprawca, zakończyły się ujęciem 34 letniego męż
czyzny przez funkcjonariuszy naszego komisariatu. Za ukradzione pienią
dze zatrzymany zdążył nabyć telewizor, wieżę stereo oraz telefon komór
kowy - przedmioty te zabezpieczono.

E S £ &  2004___
Uwaga na auta pod „szafonierą"...

W ostatnich tygodniach dwukrotnie doszło do kradzieży samochodów oso
bowych zaparkowanych przed tą restauracją, w godz. pomiędzy 20.00 

a 22.00. W październiku ukradziono Fiata Punto (rocznik 2002) a 4 listopada 
Forda Escorta (rocznik 1994). Samochodów do tej pory nie znaleziono.
Kolejny młody kierowca pod wpływem alkoholu

9 listopada przy ul. Matejki, podczas rutynowej kontroli, zatrzymali
śmy 21. letniego mieszkańca Wir, kierującego Fiatem 126p. Młody kie

rowca miał 0,61 promila alkoholu we krwi, a więc popełnił przestępstwo.

Zatrzymanie osiemnastolatka

5 listopada na terenie urzędu pocztowo-telekomunikacyjnego przy ul.
Magazynowej zatrzymaliśmy bardzo młodego człowieka, który pobie

rał właśnie 280 zł z przekazu pieniężnego, będącego należnością za prze
syłkę nadaną za pośrednictwem aukcji internetowej Allegro. Problem 
w tym, że w przesyłce nadanej przez młodego złodzieja do Warszawy nie 
było uzgodnionego modelu telefonu komórkowego, nie było zresztą żad
nego modelu, ponieważ przesyłka była pusta.

Nowi funkcjonariusze po Nowym Roku

Zaraz po Nowym Roku mamy powitać w Puszczykowie trzech nowych 
funkcjonariuszy, którzy kończą obecnie 9 miesięczny tzw. kurs pod

stawowy. Służbę pełnić będą wspólnie z bardziej doświadczonymi policjan
tami. Mam nadzieję, że kadrowe wzmocnienie komisariatu, a także udział 
dwóch policjantów w szkoleniu związanym z obsługą radaru, zwiększą bez
pieczeństwo mieszkańców zarówno na terenie domostw, jak i na ulicy.

Dbajmy o sąsiadów

Nic nie zastąpi życzliwego i czujnego oka sąsiada. Starajmy się, nawet 
bez wzajemności, być właśnie takimi sąsiadami. Jeżeli coś budzi nasz 

niepokój, kontaktujmy się bezzwłocznie, nawet anonimowo, z Policją. 
Może w podobnej sytuacji ktoś inny zrobi to samo dla nas.

Komisariat Policji w Puszczykowie -  tel. 8 133 193 
Kierownik Ogniwa Prewencji: 
asp/Grzegorz Nawrocki -  tel. kom. 609 600 859 
Dzielnicowy st. poster. Krzysztof Rubert -  teł. kom. 609 600 867

Lifty do î ed&kąi 
Droga Redakcjo!
Chciałabym się podzielić moimi spostrzeżeniami na temat wy

glądu Puszczykowa.
Nie jestem mieszkanką tej miejscowości, stąd też mój sąd jako 

osoby z zewnątrz wydaje się obiektywny. Przyjeżdżam tutaj regular
nie w odwiedziny do rodziny i zgodnie ze zwyczajem byłam z wizy

tą na Święto Wszystkich Świętych. I spotkało mnie przemiłe zasko
czenie, kiedy wyszłam z samochodu na parkingu cmentarnym. 
Obiekt, który powstał jest zamierzeniem na wskroś przemyślanym 
i dopiętym w szczegółach. Piękna wizytówka miasta. Brawo!!!

Tym bardziej, że obiekty które do tej pory powstały są bezbarw
ne, jakby oderwane od całości i nie pasujące do ogółu i charakteru 
Puszczykowa jako miasta-ogrodu. Mam tu na myśli między inny
mi rondo i budynki przy ulicy Poznańskiej. Załączam serdeczne 
pozdrowienia. 1,0. (nazwisko znane redakcji)

O L in ia 101
Poznań D ębiec (DEBI-22) 
Kierunek: M osina 
Autobusowa

MPK Poznań 
W ażny od: 2004-10-01

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki
04 10 50 04 50 04 »Poznań Dębiec

05 50 05 05 4-Samotna
6-LuborWChopina
8-L iłbg6ZSztel2

06 40N 06 50 06 50
07 25 07 07

08 40 08 50 08 50 io~U>t>QiVJŁ Maya
09 40 09 09

12-Luboń/Lasek
14- -Łeczvca III
15- -Łęczvca II
16- -Łeczvca I

10 50 10 50 10 50
11 40N 11 11
12 50 12 50 12 50
13 40 13 13 20-PpsjwYKpwo/ŻrMlana
14 50 14 50 14 50

24"PyszęzYkę>wQ/KQŚęięlna15 30 15 15

16 16 16

17 00 17 00 17 00
18 40 18 40 18 40 31- -PuszczvkówKo/Dworcowa

3 2 - Puszczvkówko/Nadwarciańska
3 3 - Niwka Szpital 
35--(4)N;<ftyarciart5>a n/ź

19 19 19

20 15 20 15 20 15
21 50 21 50 21 50 39--(4)RzeczvDOSDolitei Mosina 

41-Mosina
22 22 22

23 10 23 10 23 10

Tolerancja: Przyspieszenia 1 min. Opóźnienie 3 min
Trasa:
POZNAŃ DĘBIEC - Luboń - Łęczyca - 
Puszczykowo - Niwka - MOSINA

Legenda: N- kursy tylko do Niwki Szpital. 
(2). (3), (4) - strefy taryfowe

L inia 101
M osina (MOSI-22) 
Kierunek: Poznań Dębiec
Autobusowa

MPK Poznań 
W ażny od: 2004-10-01

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki
04 47 04 04 »Mosina

05 33 05 33 05

06 33 06 06 7-Niwka Szpital
07 07 28 07 28

08 28 08 08 12-Puszczvkówko/Stacia PKP

15-Pg§zęz.YkpwQ/PigskQwa 
17~P_ys£ęzYkQW0/P0ndQ

09 43 09 33 09 33

10 28 10 10

11 28 11 33 11 33 IS-EuszgykpwfKgśgęlna
19~Pusłę?ykQwo/W'Osenna

12 12 12

13 37 13 33 13 33 23-Puszczvkowo/Stacia PKP 
26-Łeczvca I14 32 14 14

15 15 15 29-Łeczyca III
3i~LukQM.ase.K
32--L^boij/Rjitkpw§Kięgp

16 02 42 16 02 16 02
17 38 17 38 17 38
18 18 18 34 -Luboń/Rataiskieoo 

36~Ułfrgń/SżKQt819 23 19 23 19 23
20 53 20 20 4 0 - Samotna

41-  Kasztanowa21 21 03 21 03
22 30 22 30 22 30
23 47 23 10 23 10

Tolerancja: Przyspieszenia 1 min, Opóźnienie 3 mi J
Trasa:
MOSINA - Niwka - Puszczykowo - Łęczyca - 
Luboń - POZNAŃ DĘBIEC ____________

Legenda: (2), (3), (4) - strefy taryfowe
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r APTEKA W STARYM D O M U ^  
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel.81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50 

www.puszczykowo.pl/apteka/

Zapraszamy codziennie od 8.00 do 21.00 
w niedziele od 9.00 do 14.00

s t a r a m  h a r tu ^ y

-  Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 819 35 18
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. I?00- ^ 00 

tel. 867 69 33

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ
sp e c ja l is ta  la ry n g o lo g

P uszczykow o, ul. K lonowa 2, tel. 813-34-68

i:.
s

/y/ż (/ !(/ /  ̂ / r /  / /  / /  Ĉy

u c h o  T r a n ie  c
Z a d z w o ń  - P r z y j e d z i e m y
Wypierzemy: dywany, 
kanapy, fotele, materace...
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a /
tel
tel

. kom. 502 314 974,

. dom. (0-61) 8194 437
MIEJSCE l\IA TWOJĄ REKLAMĘ

1 moduł czarno-biały: 25 zł 
t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

Kupię dom------------------
-  zdecydowanie
W  P U SZ C ZY K O W IEU l. 8 -580-799

Listopad 2004 Kurier
Puszczykow ski

GABINET STOMATOLOGICZNY
Maria Kierońska

P u szczyk ow o, u l. K opern ika70  
Tel. 8 1 9 3 -7 6 6 , 0 -5 0 2  6 6 0  148
w to rk i c z w a r tk i  o d  g o d z . 1 6 .0 0

leczenie estetyczne zębów 
chirurgia 
protezy 
korony

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

Q ) e c U ic A  U l .  4 6  0 2  4 6

te ,L  0 6 0 7  2 4  8 2  8 2

P o m y s ł ju z  d z iś  o s w o je j 
p rz y s z ło ś c i w  lAnu  !

LEŚNY OŚRODEK SZKOLENIOWY
| Organizujemy:

♦ Konferencje, 
szkolenia, narady

♦ Kolonie
♦ Przyjęcia rodzinne

ul. Adama Wodziczki 3 
62-040 PUSZCZYKOWO 

tel. 0 6 1 / 8194-647 
0 6 1 / 8194-803 

e-mail: los@ewan.com.pl 
www.los-puszczykowo.com

www.meble.wotum.com.

P r a c o w n i a  M e b  
S t y l o w y c h

w o t u m  s . c .
62-040 Puszczykowo 
ul. Berwińskiego 28 
tel. 600 049 927

szybko, sprawnie, be<>

TOKATA s k a r b ie c  ^

Ili ooo
Symulowany plan spłaty f  i I  f

[j*
H

7 ,1%
1000 34,51 f
5000 172,56
10 000 345,12 |

I I
iils

6 m-cy

12 m-cy 7,3%
STAŁE OPROCENTOWANIE

IKS Plus - 4%

0

2
0

Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel: 863 63 83;www.wielkopolska.skok.pi|
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Zaktad Kamieniarski W. Graclik
Puszczykowo ul. Żupańskiego 6 (100 m za internatem LO)

>4 poleca z granitu i marmuru: 
E"J nagrobki, schody,
^  parapety, posadzki, kominki

tel. 8133-435 lub O 607 067 887

f f l

n
MATERIAŁY

BUDOWLANE
POLECAMY:

• Systemy dociepleń na styropian i wełnę
• Tynki akrylowe i mineralne

Farby akrylowe, silikatowe, emulsje
• Wełne na poddasza i inne
• Płyty gipsowe i konstrukcje mm
• Rynny Marlej i polskie HSSSft

PUSZCZYKOWO, ul. OGRODOWA 4
TEL. 819 4 - 3 5 9

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
1 moduł czarno-biały: 2 5  zł 

t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

KTM Poznań s.j.
Puszczykowo, ul. Podgórna 10 

tel. 81-94-380

r n m i m  t y n

• Tynki i  eiewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków

• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

blmcjb to m u

PROMOCJA NA OPONY ZIMOWE

Autoryzowany serwis oyumienia

O Prostowanie felg aluminiowych 
O Konserwacja opon 
o Montaż i wyważanie 

kół motocyklowych 
o Usługi wulkanizacyjne
O Felgi Maciej Andrzejewski

62-040 Puszczykowo 
Zaktad czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00 - 19.00 81-33-979
sob 8 .0 0 - 16.00 LA  0501-329-711

SKODA.
AUTOCZESCI

części oryginalne i nieoryginalne
pon. - pt. 9- 18, sob. 9-13

6 0 -4 5 2  P o z n a ń ,  u l .  J a n ic k ie g o  22  
t e l .  8 4 7  51 36

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE
WALMAR

•  Kompleksowe naprawy blacharskie ,
+ lakiernictwo J S i

•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
62-040 Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8.00-16.00
tel. /0 6 1 /8 1 9 -3 2 -2 3 , kom. 0 601 792-847

T Ł U M  I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe ttumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - N A P R A W A  
----------W S Z Y S T K I E  M O D E L E ----------
również do samochodów ciężarowych

www. tlumiki-moton. poznan. pl 
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax B I 0-51 -62
[dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

POLSKO-ZAęHODNIE 
AUTO-CZĘSCI oleje, filtry, blacharka
ART. BIUROWE. SZKOLNE. KSERO

I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE ODZIEŻY
PIECZĄTKI, WIZYTÓWKI
6 2 -0 4 0  Pu s z c z y k o w o , u l . Dw o r c o w a  43
P N -P T  9 00- 1 7 00, S O B . 9 00- 1 3 00, TEL. 8 1 3 3 - 0 2 2
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R O B O T Y
D R O G O W E

O FER U JE  W Y K O N A N IE
Z A K Ł A D
B R U K A R S K I

r

Stanisław Badziąg
62-040 Puszczykowo, ul. Konopnickiej 4 

tel. 8193-703, 601 776 971

—  u s łu g i sz k la r sk ie
K r z y sz to f  N ie w c z y k  

62-040 Puszczykowo, ul. Działkowa 19a 
1 tel. (061) 819-43-37, tel. kom. 0 602 296-491

TANI OPAŁ
Brykiet węglowy

Cena: 370 zł/tona 
opakowanie - worki 25 kg 

Cena worka: 9,50 zł

Brykiet trocinowy
Cena: 370 zł/tona 

opakowanie - worki 40 kg 
Cena worka: 15 zł

P.P.H.U. „NaWir" Wiry, ul. Nowa 19, tel. 813-12-20

DYPLOMOWANA FIZJOTERAPEUTKA
0  rehabilitacja 0  masaż leczniczy i odchudzający 
0  u pacjenta w domu tel. 0 601 692 177

TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mails firma.maxima@tomek.com.pl

aRPEK 62-050 MOSINO KROSNO. U L POLNO 61 
TEL/FOK: (061) 8-191-925 TEL 0608-623-412

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY j*™  18 
PRODUCENTA sob s-is

sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy 
-biurka 
-stoliki
-płytki ceramiczne: posadzkowe,ścienne 
przemysłowe,elewacyjne d a t v

-podłogi panelowe 
-panele ścienne BEZ ŻYRANTÓW

M IEJSC E  N A  T W O J Ą  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

te l. 8 133 078, 8 133 337

N A P R A W A  S P R Z Ę T U  A G P
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzen ia zachodn iego po leca po a trakcy jnych  cenach
S K L E P  „ S E Z A M
Mosina ul. B u d zyń ska l0, Parking Morena, te l 0 5 0 3 9 2 3 1 3 7  
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r ..  od poniedziałku do soboty w godz. 9 - 1 8

Używane Tanie!!! 
M eble, Porcelana 
Drobny Sprzęt RTV 
AGP, Ceny Już o p i z ł  
Przyjdź, Zobacz!!!
P-wo, ul. Dworcowa 43 

Tel. 0602 611 936 
Z a p r a s z a m y  1 0 00- 1 7 00

Miejsce na 
Twoją reklamę
1 moduł czarno-b ia ły

= 25 zł
za m ó w ie n ie  te le fo n iczn e  

f i  8133-078, 8133-337

KURI ER PUSZCZYKOWSKI  -  CZASOPI SMO TYPU „ N OT - F OR- PROF I T "
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Omoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, fax 898 33 17, 
e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane (...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.

13

mailto:e-mails_firma.maxima@tomek.com.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl


Kurier
Puszczykow ski Listopad 2004

B IU R D  R A C H U N K D W D -P R D JE K T D W E

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 21,62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55 I

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

Rok założenia 1991

8 ,, Oferuje: * Pełen zakres usług księgowych 
i K * Doradztwo podatkowe

iinns » * Rozliczenia ZUS

l lu d y to r
* Badania sprawozdań finansowych

62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11
tel./fax (061) 813-37-04, tel. kom. 0603-139-704 
e-mail: biuro.podatkowe@vianet.pl

mgr Zbigniew Czyż
doradca podatkowy nr cwid. 0 1000

Biuro Księgowe 
„MAZA" s.c.
O  prowadzenie ksiąg rachunkowych 

i podatkowych 
O  doradztwo podatkowe

O
DEKLARACJE 1NTRASTAT

ul. Dmowskiego 85, 60-204 Poznań 
tel. 65-90-590, kom. 609 199 644

S K L E P
LUBOŃ, U l. SOBIESKIEGO 79

obok kościoła, tel, 8 I 00-0 I S

DYW ANY, C H O D N IK I
+ obszywanie 

art. pościelowe 
❖  koce narzuty  

❖  firany obrusy
❖  piżamy i podomki 

oraz w iele innych artykułów...
czynne: pon.-pt. l O.OO-18 .0 0  

sobota I O.OO-14 .0 0
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y

♦

popasowe specjały z óostAwą óo óomu
óama cmiAóowe - óoóAtki wliczone w cenę
pilet z kuRczaka smażony w jajku .....................  15,00
panienowany kotlet schaBowy z kością..................16,00
szaszłyk wiepnzowy................................................... 17,00
Bitki wiepnzowe w sosie z zielonego piepnzu...... 24,00
zRazy wolowe........................................................... 25,00
smażone kotleciki z ózika.......................................  25,00
żeBBRka w sosie śliwkowym.................................... 25,00
polęówiczki wiepnzowe w sosie z poópRzyBków .. 28,00
kaczka pieczona z jaBłkami 1 pigą ...............  29,00
kotlety jagnięce smażone z kuRkami.....................  29,00
Bepsztyk wolowy z tłuczonym piepRzem.............. 29,00
kRólik Puszony w śmietanie...................................  32.00

z ie m n ia k i g o to w a n e ,  ta la p k i .  fn y tk i. k u o k ie ty  
suRÓwki: z  m ale j k a p u s ty . B unaczki n a  z im no, 
z o g ó R k ó w  k w a s z o n y c h .  z  m a R c h e w k i ,  
z e s ta w  suR ów ek. k a p u s ta  zasm ażan a  z km inkiem , 
k a p u s ta  m oóRa P u sz o n a  w  w in ie . BURaczki zasm ażan e

ZAChęcAmy pAństwA 
óo zApoznAniA się z szeRoką ofeRtą 
zimnego Bufetu nAszej pROÓukcji.

ZApewniAmy nAjwyższą jAkość 
1 ÓARmowy Powóz nA tenenie puszezykowA.

! specjALnA ofeRtA wigiUjnA 1
szczegółowa ofeRta óostępna w  R estauR acji

SAłAtkl:
gRecka z petą.................
z tuńczykiem ..................
z węózonym pstRągiem 
BRokutowa.....................

&  n  *v
15.00
15.00
15.00
15.00

zupiy
kRupnik staRopolski.. 
czeRnina z łazankami
piaki w olow e..............
żunek z ja jk ie m ..........
BaRszcz z kRokietem .

6.00
6.00
6.00
7.00
7.00

IPOPASI
Puszczykowo 
uL. poóLeśna ib

nAleśniki - sosy gRAtis
z paRszem ch iń sk im ............................... 2szt 10,00
(kURCzak, gRzyBy m un. p o r , gR oszek cukuow yl
z wieppzowiną 1 wauzywami.............2szt 10,00
(m ięso  w iepR zow e. ceBula, poR. pieczaRkil
z kURCzakiem 1 seRem ........................2szt 10.00
(kURCzak. ceB ula, pappyka, ORzechy, seRl
z seRem 1 owocam i............................. 2szt 10,00
(Biały sen , o w o ce!
placki cukimowo-seRowe.................. 4szt 10,00

zamówienia oó 13.00 óo 21.00

te l: 8194 396
ppzy zamówieniu powyżej 100 z l ButeLka wina wliczona w cenę powyżej20 zl
r r v  ÓOWÓZ C,RAtlS

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

